Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3073/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a estudos
para a implantação de lombada de
terra na Avenida Cândido Bignoto
próximo a caixa d’água do DAE no
Bairro Cruzeiro do Sul;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar que, por intermédio do Setor
competente, proceda a estudos para a implantação de lombada de terra na
Avenida Cândido Bignoto próximo a caixa d’água no Bairro Cruzeiro do Sul,
neste Município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por vários moradores solicitando
lombada na referida rua. Relataram a necessidade principalmente próximo a
caixa d’água do DAE na saída do bairro sentido Piracicaba, pois motoristas
trafegam em alta velocidade com risco de acidentes e em época de seca
levanta muita poeira prejudicando a saúde dos que ali moram.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Setembro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-